125
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
GBE
HBE
Coude à 90°. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branches courtes.
Coude à 45°. PE 100 SDR 11.
Mâle à souder. Branches allongées.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17/17,6 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 GBE20PN16 16 1 100 5,61
 25 GBE25PN16 16 1 80 5,77
 32 GBE32PN16 16 1 50 6,03
 40 GBE40PN16 16 1 50 7,63
50 GBE50PN10 10 1 30 9,35 50 GBE50PN16 16 1 30 9,43
63 GBE63PN10 10 1 15 12,70 63 GBE63PN16 16 1 15 13,19
75 GBE75PN10 10 1 10 18,31 75 GBE75PN16 16 1 10 18,47
90 GBE90PN10 10 1 10 22,98 90 GBE90PN16 16 1 10 26,17
110 GBE110PN10 10 1 10 54,85 110 GBE110PN16 16 1 10 55,07
125 GBE125PN10 10 1 5 65,73 125 GBE125PN16 16 1 5 74,91
140 GBE140PN10 10 1 5 95,66 140 GBE140PN16 16 1 5 100,09
160 GBE160PN10 10 1 5 105,25 160 GBE160PN16 16 1 5 121,86
180 GBE180PN10 10 1 2 129,78 180 GBE180PN16 16 1 2 144,17
200 GBE200PN10 10 1 1 161,27 200 GBE200PN16 16 1 1 214,28
225 GBE225PN10 10 1 1 199,41 225 GBE225PN16 16 1 1 256,68
250 GBE250PN10 10 1 1 339,04 250 GBE250PN16 16 1 1 490,64
280 GBE280PN10 10 1 1 442,56 280 GBE280PN16 16 1 1 643,51
315 GBE315PN10 10 1 1 610,00 315 GBE315PN16 16 1 1 886,28
355 GBE355PN10 10 1 1 1157,48 355 GBE355PN16 16 1 1 1492,24
400 GBE400PN10 10 1 1 1609,99 400 GBE400PN16 16 1 1 2047,47
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 25 HBE25PN16 16 1 1 5,72
 32 HBE32PN16 16 1 1 6,14
 40 HBE40PN16 16 1 1 10,89
50 HBE50PN10 10 1 1 17,73  50 HBE50PN16 16 1 1 10,67
63 HBE63PN10 10 1 1 18,46 63 HBE63PN16 16 1 1 18,46
75 HBE75PN10 10 1 1 23,40 75 HBE75PN16 16 1 1 23,40
90 HBE90PN10 10 1 1 37,91 90 HBE90PN16 16 1 1 37,91
110 HBE110PN10 10 1 1 48,30 110 HBE110PN16 16 1 1 48,30
140 HBE140PN10 10 1 1 102,59 140 HBE140PN16 16 1 1 102,59
160 HBE160PN10 10 1 1 105,32 160 HBE160PN16 16 1 1 105,32
180 HBE180PN10 10 1 1 120,16 180 HBE180PN16 16 1 1 120,16
200 HBE200PN10 10 1 1 154,84 200 HBE200PN16 16 1 1 154,84
225 HBE225PN10 10 1 1 195,66 225 HBE225PN16 16 1 1 195,66
250 HBE250PN10 10 1 1 278,77 250 HBE250PN16 16 1 1 278,77
280 HBE280PN10 10 1 1 489,17 280 HBE280PN16 16 1 1 489,17
315 HBE315PN10 10 1 1 653,07 315 HBE315PN16 16 1 1 653,07
Autres dimensions, nous consulter.
126
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
TBE
TRBE
Té égal à 90°. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branches courtes.
Té réduit à 90°. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Dérivation réduite. Branches courtes.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 TBE20PN16 16 1 30 4,40
 25 TBE25PN16 16 1 30 4,40
 32 TBE32PN16 16 1 20 5,40
 40 TBE40PN16 16 1 10 8,58
50 TBE50PN10 10 1 10 10,61 50 TBE50PN16 16 1 10 11,76
63 TBE63PN10 10 1 10 14,29 63 TBE63PN16 16 1 10 18,09
75 TBE75PN10 10 1 10 27,82 75 TBE75PN16 16 1 10 35,51
90 TBE90PN10 10 1 10 39,14 90 TBE90PN16 16 1 10 55,43
110 TBE110PN10 10 1 5 69,99 110 TBE110PN16 16 1 5 80,85
125 TBE125PN10 10 1 5 96,62 125 TBE125PN16 16 1 5 111,52
140 TBE140PN10 10 1 4 113,95 140 TBE140PN16 16 1 4 142,32
160 TBE160PN10 10 1 2 214,22 160 TBE160PN16 16 1 2 239,23
180 TBE180PN10 10 1 1 262,20 180 TBE180PN16 16 1 1 307,42
200 TBE200PN10 10 1 1 358,22 200 TBE200PN16 16 1 1 439,18
225 TBE225PN10 10 1 1 420,53 225 TBE225PN16 16 1 1 521,88
250 TBE250PN10 10 1 1 557,09 250 TBE250PN16 16 1 1 671,16
280 TBE280PN10 10 1 1 636,19 280 TBE280PN16 16 1 1 904,81
315 TBE315PN10 10 1 1 847,78 315 TBE315PN16 16 1 1 1284,38
355 TBE355PN10 10 1 1 1286,84 355 TBE355PN16 16 1 1 1729,31
400 TBE400PN10 10 1 1 1993,31 400 TBE400PN16 16 1 1 2580,69
d d1 Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d d1 Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 90 32 TRBE9032PN16 16 1 1 55,04
 110 32 TRBE11032PN16 16 1 1 94,86
110 50 TRBE11050PN16 16 1 1 96,93
125 63 TRBE12563PN16 16 1 1 135,46
140 63 TRBE14063PN10 10 1 1 127,27 140 63 TRBE14063PN16 16 1 1 169,95
140 75 TRBE14075PN10 10 1 1 128,32 140 75 TRBE14075PN16 16 1 1 169,95
140 90 TRBE14090PN10 10 1 1 130,14 140 90 TRBE14090PN16 16 1 1 172,70
140 110 TRBE140110PN10 10 1 1 132,80 140 110 TRBE140110PN16 16 1 1 172,70
160 125 TRBE160125PN10 10 1 1 246,43 160 125 TRBE160125PN16 16 1 1 303,96
180 63 TRBE18063PN10 10 1 1 292,75 180 63 TRBE18063PN16 16 1 1 355,85
180 75 TRBE18075PN10 10 1 1 294,08 180 75 TRBE18075PN16 16 1 1 355,85
180 125 TRBE180125PN10 10 1 1 301,42 180 125 TRBE180125PN16 16 1 1 367,25
Autres dimensions, nous consulter.
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
127
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
RBE Réduction concentrique. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branches courtes.
F - 540
d d1 Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d d1 Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 25 20 RBE2520PN16 16 1 1 7,60
 32 20 RBE3220PN16 16 1 1 9,10
 32 25 RBE3225PN16 16 1 1 7,21
 40 20 RBE4020PN16 16 1 1 10,46
40 25 RBE4025PN16 16 1 1 8,15
40 32 RBE4032PN16 16 1 1 8,15
50 25 RBE5025PN16 16 1 1 8,81
50 32 RBE5032PN10 10 1 1 9,97 50 32 RBE5032PN16 16 1 1 8,81
50 40 RBE5040PN10 10 1 1 9,27 50 40 RBE5040PN16 16 1 1 8,81
63 32 RBE6332PN10 10 1 1 10,72 63 32 RBE6332PN16 16 1 1 11,21
63 40 RBE6340PN10 10 1 1 10,72 63 40 RBE6340PN16 16 1 1 11,16
63 50 RBE6350PN10 10 1 1 11,34 63 50 RBE6350PN16 16 1 1 11,69
75 32 RBE7532PN10 10 1 1 14,02 75 32 RBE7532PN16 16 1 1 16,37
75 40 RBE7540PN10 10 1 1 14,02 75 40 RBE7540PN16 16 1 1 13,83
75 50 RBE7550PN10 10 1 1 14,02 75 50 RBE7550PN16 16 1 1 13,83
75 63 RBE7563PN10 10 1 1 14,02 75 63 RBE7563PN16 16 1 1 13,83
90 50 RBE9050PN10 10 1 1 15,48 90 50 RBE9050PN16 16 1 1 15,90
90 63 RBE9063PN10 10 1 1 17,74 90 63 RBE9063PN16 16 1 1 19,09
90 75 RBE9075PN10 10 1 1 14,70 90 75 RBE9075PN16 16 1 1 19,09
110 50 RBE11050PN10 10 1 1 18,49 110 50 RBE11050PN16 16 1 1 19,22
110 63 RBE11063PN10 10 1 1 20,78 110 63 RBE11063PN16 16 1 1 20,88
110 75 RBE11075PN10 10 1 1 25,82 110 75 RBE11075PN16 16 1 1 19,22
110 90 RBE11090PN10 10 1 1 25,82 110 90 RBE11090PN16 16 1 1 26,22
125 63 RBE12563PN10 10 1 1 24,83 125 63 RBE12563PN16 16 1 1 23,88
125 90 RBE12590PN10 10 1 1 24,83 125 90 RBE12590PN16 16 1 1 26,96
125 110 RBE125110PN10 10 1 1 24,83 125 110 RBE125110PN16 16 1 1 24,82
140 75 RBE14075PN10 10 1 1 29,26 140 75 RBE14075PN16 16 1 1 29,26
140 90 RBE14090PN10 10 1 1 29,26 140 90 RBE14090PN16 16 1 1 29,26
140 110 RBE140110PN10 10 1 1 29,26 140 110 RBE140110PN16 16 1 1 29,26
140 125 RBE140125PN10 10 1 1 29,26 140 125 RBE140125PN16 16 1 1 29,26
160 90 RBE16090PN10 10 1 1 33,78 160 90 RBE16090PN16 16 1 1 33,78
160 110 RBE160110PN10 10 1 1 36,40 160 110 RBE160110PN16 16 1 1 48,08
160 125 RBE160125PN10 10 1 1 36,40 160 125 RBE160125PN16 16 1 1 48,08
160 140 RBE160140PN10 10 1 1 43,68 160 140 RBE160140PN16 16 1 1 59,51
180 90 RBE18090PN10 10 1 1 53,07 180 90 RBE18090PN16 16 1 1 55,71
180 110 RBE180110PN10 10 1 1 53,07 180 110 RBE180110PN16 16 1 1 51,51
180 125 RBE180125PN10 10 1 1 54,50 180 125 RBE180125PN16 16 1 1 80,30
180 140 RBE180140PN10 10 1 1 48,48
200 140 RBE200140PN10 10 1 1 120,12 200 140 RBE200140PN16 16 1 1 148,26
200 160 RBE200160PN10 10 1 1 120,11 200 160 RBE200160PN16 16 1 1 147,36
200 180 RBE200180PN10 10 1 1 106,79 200 180 RBE200180PN16 16 1 1 107,87
225 140 RBE225140PN10 10 1 1 169,66
225 160 RBE225160PN10 10 1 1 145,65 225 160 RBE225160PN16 16 1 1 151,32
225 180 RBE225180PN10 10 1 1 138,31 225 180 RBE225180PN16 16 1 1 144,32
225 200 RBE225200PN10 10 1 1 122,02 225 200 RBE225200PN16 16 1 1 127,51
250 160 RBE250160PN10 10 1 1 193,39 250 160 RBE250160PN16 16 1 1 202,43
250 180 RBE250180PN10 10 1 1 179,40 250 180 RBE250180PN16 16 1 1 187,27
250 200 RBE250200PN10 10 1 1 164,90 250 200 RBE250200PN16 16 1 1 172,12
250 225 RBE250225PN10 10 1 1 156,90 250 225 RBE250225PN16 16 1 1 163,57
280 200 RBE280200PN10 10 1 1 215,45
280 225 RBE280225PN10 10 1 1 201,51 280 225 RBE280225PN16 16 1 1 210,63
280 250 RBE280250PN10 10 1 1 193,39
315 225 RBE315225PN10 10 1 1 233,75 315 225 RBE315225PN16 16 1 1 244,48
315 250 RBE315250PN10 10 1 1 221,66 315 250 RBE315250PN16 16 1 1 231,60
315 280 RBE315280PN10 10 1 1 207,83 315 280 RBE315280PN16 16 1 1 216,90
Autres dimensions, nous consulter.
Réduction excentrique PE 100 SDR 17 et SDR 11 (Eau 10 bar) d160x90 à d315x280, nous consulter.
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
128
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
QBE
QBEFK
Collet pour joint plat. Face striée. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Pour brides mobiles ISO/DIN. Branche courte.
Collet spécifique pour vannes à papillon FK. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branche courte.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 QBE20PN16 16 1 50 5,15
 25 QBE25PN16 16 1 30 5,40
 32 QBE32PN16 16 1 30 5,91
 40 QBE40PN16 16 1 30 7,48
50 QBE50PN10 10 1 25 8,03 50 QBE50PN16 16 1 25 8,91
63 QBE63PN10 10 1 15 9,79 63 QBE63PN16 16 1 15 10,72
75 QBE75PN10 10 1 10 11,71 75 QBE75PN16 16 1 10 12,70
90 QBE90PN10 10 1 5 17,39 90 QBE90PN16 16 1 5 17,87
110 QBE110PN10 10 1 5 22,31 110 QBE110PN16 16 1 5 23,99
125 QBE125PN10 10 1 5 27,05 125 QBE125PN16 16 1 5 28,91
140 QBE140PN10 10 1 4 31,19 140 QBE140PN16 16 1 4 33,70
160 QBE160PN10 10 1 4 38,32 160 QBE160PN16 16 1 4 42,70
180 QBE180PN10 10 1 3 55,65 180 QBE180PN16 16 1 3 65,43
200 QBE200PN10 10 1 2 92,12 200 QBE200PN16 16 1 2 95,56
225 QBE225PN10 10 1 2 104,27 225 QBE225PN16 16 1 2 106,83
250 QBE250PN10 10 1 1 147,29 250 QBE250PN16 16 1 1 162,01
280 QBE280PN10 10 1 1 163,05 280 QBE280PN16 16 1 1 176,64
315 QBE315PN10 10 1 1 197,43 315 QBE315PN16 16 1 1 207,99
355 QBE355PN10 10 1 1 337,45 355 QBE355PN16 16 1 1 369,51
400 QBE400PN10 10 1 1 708,24 400 QBE400PN16 16 1 1 762,05
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
160 QBEFK160PN16 16 1 1 127,58
200 QBEFK200PN10 10 1 1 174,08 200 QBEFK200PN16 16 1 1 181,20
225 QBEFK225PN16 16 1 1 201,81
250 QBEFK250PN10 10 1 1 251,11 250 QBEFK250PN16 16 1 1 275,70
280 QBEFK280PN16 16 1 1 267,62
315 QBEFK315PN10 10 1 1 336,64 315 QBEFK315PN16 16 1 1 315,40
355 QBEFK355PN10 10 1 1 719,20 355 QBEFK355PN16 16 1 1 3959,20
400 QBEFK400PN10 10 1 1 1216,40 400 QBEFK400PN16 16 1 1 4415,28
Dimensions supérieures, nous consulter.
Collet chanfreiné pour clapet à battant, nous consulter.
Collet à souder pour brides mobiles ANSI, nous consulter.
Brides, joints plats et boulonnerie, voir Accessoires pages 338 à 344.
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
129
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
CBE
BBE
Bouchon. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branche allongée.
Union 3 pièces. PE 100 SDR 11. Eau 10 bar.
Mâle à souder, écrou en PVC-U. Branches courtes.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 CBE20PN16 16 1 1 4,64
 25 CBE25PN16 16 1 1 5,48
 32 CBE32PN16 16 1 1 5,64
 40 CBE40PN16 16 1 1 6,26
50 CBE50PN10 10 1 1 25,27 50 CBE50PN16 16 1 1 9,97
63 CBE63PN10 10 1 1 24,27 63 CBE63PN16 16 1 1 13,26
75 CBE75PN10 10 1 1 33,11 75 CBE75PN16 16 1 1 24,55
90 CBE90PN10 10 1 1 46,47 90 CBE90PN16 16 1 1 15,52
110 CBE110PN10 10 1 1 41,20 110 CBE110PN16 16 1 1 23,61
125 CBE125PN10 10 1 1 99,34 125 CBE125PN16 16 1 1 28,69
140 CBE140PN10 10 1 1 170,84 140 CBE140PN16 16 1 1 86,08
160 CBE160PN10 10 1 1 93,51 160 CBE160PN16 16 1 1 56,63
180 CBE180PN10 10 1 1 176,48 180 CBE180PN16 16 1 1 71,78
200 CBE200PN10 10 1 1 195,30 200 CBE200PN16 16 1 1 93,23
225 CBE225PN10 10 1 1 242,15 225 CBE225PN16 16 1 1 102,54
250 CBE250PN10 10 1 1 280,91 250 CBE250PN16 16 1 1 168,49
280 CBE280PN10 10 1 1 318,16 280 CBE280PN16 16 1 1 205,93
315 CBE315PN10 10 1 1 505,56 315 CBE315PN16 16 1 1 294,17
d Code joint EPDM Cond. Colis €  d Code joint FPM Cond. Colis €
20 BBE20EPM 1 10 30,64 20 BBE20FPM 1 1 34,47
25 BBE25EPM 1 10 38,03 25 BBE25FPM 1 1 42,95
32 BBE32EPM 1 10 39,39 32 BBE32FPM 1 1 43,50
40 BBE40EPM 1 10 55,81 40 BBE40FPM 1 1 65,93
50 BBE50EPM 1 10 69,49 50 BBE50FPM 1 1 80,43
63 BBE63EPM 1 5 91,37 63 BBE63FPM 1 1 103,95
75 BBE75EPM 1 1 151,68 75 BBE75FPM 1 1 197,24
90 BBE90EPM 1 1 190,40 90 BBE90FPM 1 1 247,42
110 BBE110EPM 1 1 233,93 110 BBE110FPM 1 1 304,11
Joint torique pour union 3 pièces, voir page 342.
Ecrou PVC-U Réf. EFV, voir page 22.
Existe aussi avec des branches allongées, Réf. BBEL, nous consulter.
Collets à souder courts et longs pour unions 3 pièces, voir page 361.
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
130
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
MFBE
MMBE
POINT FIXE
Embout d’adaptation avec manchon taraudé. PE 100 SDR 11. Eau 10 bar.
Mâle long à souder sur d pour polyfusion bout à bout et électrosoudure.
Taraudage cylindrique sur Rp avec bague de renfort en acier galvanisé.
Embout d’adaptation. PE 100 SDR 11. Eau 10 bar.
Mâle long à souder sur d pour polyfusion bout à bout et électrosoudure.
Filetage gaz conique sur R.
Butée électrosoudable en PE 100 pour tube PE d 160 à d 1600 mm, voir page 250.
F - 540
F - 540
d Rp Code Cond. Colis €  d Rp Code Cond. Colis €
20 1/2 MFBE201/2 1 50 15,69 40 1 1/4 MFBE40 1 30 26,29
25 3/4 MFBE25 1 30 19,13 50 1 1/2 MFBE50 1 25 33,11
32 1 MFBE32 1 30 21,44 63 2 MFBE63 1 15 39,55
d R Code Cond. Colis €  d R Code Cond. Colis €
20 1/2 MMBE20 1 1 12,44 40 1 1/4 MMBE40 1 1 22,65
25 3/4 MMBE25 1 1 14,92 50 1 1/2 MMBE50 1 1 37,17
32 1 MMBE32 1 1 18,84 63 2 MMBE63 1 1 46,99
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
131
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
ROBINETTERIE MANUELLE POUR SOUDURE BOUT À BOUT
VKDBE Robinet à tournant sphérique PVC-U.
Unions avec embouts mâles longs PE 100 SDR 11 à souder, bout à bout ou électrosoudable.
Siège PTFE. Application process industriel.
F - 502
d DN Code EPDM PN Cond. Colis €  d DN Code FPM PN Cond. Colis €
20 15 VKDBE20EPM 16 1 1 48,37 20 15 VKDBE20FPM 16 1 1 58,87
25 20 VKDBE25EPM 16 1 1 58,34 25 20 VKDBE25FPM 16 1 1 72,23
32 25 VKDBE32EPM 16 1 1 67,95 32 25 VKDBE32FPM 16 1 1 81,34
40 32 VKDBE40EPM 16 1 1 92,30 40 32 VKDBE40FPM 16 1 1 118,07
50 40 VKDBE50EPM 16 1 1 124,74 50 40 VKDBE50FPM 16 1 1 151,94
63 50 VKDBE63EPM 16 1 1 159,47 63 50 VKDBE63FPM 16 1 1 197,50
75 65 VKDBE75EPM 16 1 1 363,85 75 65 VKDBE75FPM 16 1 1 430,09
90 80 VKDBE90EPM 16 1 1 427,65 90 80 VKDBE90FPM 16 1 1 508,51
110 100 VKDBE110EPM 16 1 1 590,22 110 100 VKDBE110FPM 16 1 1 729,50
Autres embouts, voir Accessoires pages 358 à 361.
Accessoires robinetterie manuelle Process, voir Accessoires pages 346 à 348.
Autre robinetterie (à boisseau sphérique 3 voies, à membrane, à commande pneumatique
ou électrique, clapet et filtre à tamis avec corps PVC-U et embouts PE), nous consulter.